
5

OBSAH

Část první (1893 -  1935)
Začátky hravé i  dravé
H ledají se m ladí slušní jinoši
Čáry, máry, fuk: Sparta je nejlepší
Čarostřelcc
Toho bohdá nebude!
Rivalita trvá a sílí 
Výlet d o  Španěl 
Zlatovlasá primadona 
Král kom iků 
Kapitán opouští lod  
Brácha a já 
Janda-Očko 
Bilance doby železné 
Pospíšil a Pilát
Sparta-Barcelona '
Odveta
H o jer a Pcyr
Obrácení Františka Kolenatého 
Paříž 1924
Vzpoura na lo d i Л С  Sparta 
Uruguayci na Spartě 
My volím e Zámoru!
Pepa Sedláček aneb Síla vůle
Sparta jede za oceán
Čeští krajané jásejí a povzbuzují
Steiner, Kaliba, Červený
Jaroslav Poláček -  největší fanoušek Sparty
První ročník Středoevropského poháru
Těžký ž ivo t rozhodčího
Burgr, p ilí ř  obrany
Raymond Brainc
Burianova jedenáctka
Nastupuje Nejedlý
Konečně duha m íru  nad Letnou
Sparta hoří
Boj o t i tu l  -  poražení vítězové 
Bonzo Klcnovcc 
Sparta-Juventus 
Fcrcncváros-Sparta

Část druhá (1936-1966)
Chvála železa 
Nejlepší obranou ic útok 
Rozhodne jed iná  branka 
Brainc. Zeman, Kolský, Říha 
Letenští rivalové 
Ludi versus Bican 
Krize začíná a vrcholí 
C o dělat?
V  šest večer po  válce 
Derby C oun ty  v  Praze 
Neuvážená troufalost 
Před kom ínem  a na komíně 
Malý a zralý
Zm ěny a přeměny 
Roček a t i  d ruzí
V  ú toku  jsou ted  samá nová jména 
Um ění odejít
Vítězové a poražení 
Přestupy, přestupy, přestupy 
Anděl a hříšník 
Zm oudřen í ostrého muže 
Andrej Kvašňák 
Nervy, radost, do je tí 
Václav Mašek

7
7
8 

10 
11 
12 
13 
15 
15 
18 
20 
21
23
24
25 
27
29
30
32
33 
35
37
38
39
40
42
43
45
46 
48
50
51
53
54
56
57 
60 
62 
64 
66

69
69
70
71
72
75
76 
78 
80 
82
83
84 
86
87
88
90
91
94
95
96
97
98
99 

101 
101

Trenér Václav Ježek 
Tichý a Mráz 
Poručíme větru, dešti 
Prasátko pro štěstí 
Byli jsme a budem: Sparta 
Kramerius a t i  druzí
Sparta je  Sparta, když je  Slavia 
Tankista Mráz p ro lom il závoru 
Pýcha předchází pád 
Z lom te  vaz!
Kosa na kámen 
O le, olé, Sparta
Nejhorší a neilepší výkon zájezdu 
Osmnáct rozhněvaných mužů 
Kvašňákův opus číslo tř i 
O , Sparťané, iá spěchám od Thermopyl 
Stín Bělehradu 
Loučení se stadionem

103
105
106 
108 
109 
111 
112
114
115
116 
118 
119 
121 
122 
123
125
126 
127

Část tře t í  (1967-1990) 129
Sparta odhaluje poslední kon tinen t 129
JoscfJurkanin, muž z plakátu 130
M -kano nýři 132
Král krá lů Amancio 135
O dchody a návraty 137
Uruguayské lé to  140
_Pan stadion“  141
Spíše samé nepříjemnosti 142
Sparta je pohárové mužstvo 144
Dantovo peklo 147
Ve druhé lize  149
Návrat do  první ligy 151
N ic nového pod sluncem:

Nový trenér, noví hráči 153
Honza Berger není člověk 155
František Straka a Jozef Chovanec 156
Vrací se Václav Ježek 158
V  hlavní ro li brankář O lc já r 160
T i méně slavní 163
Július B ic lik  a Ivan Hašek 167
Pohár m istrů  evropských zemí 1984 170
Stanislav G riga a Tomáš Skuhravý aneb 

Um ění hlaviček 171
Román z edice Napětí 175
Hráči bývají mocnější než ncjmocnčjší trenér 177
Ježek znovu trenérem Sparty 179
Už n ik o li pohárové mužstvo 182
Cesta do  pekla 183
Víccbojaři 186
Skuhravčho italské capriccio 190
Postavy ze zám oří i z dom oviny 192
H ero ický výkon Sparty 195

Část Č tvrtá (1991 -  2011) 199
Sparta, do  toho 
I lo rs t Siegl
Pavel Nedvěd aneb Síla vůle
N u ltý  ročník Ligy m istrů 
Jan K o lle r -  nej vyšší a nej lepší 
Dobrodružství, drama, detonace
Deset sparťanských internacionálů 
M istr ligv v Lize m istrů 
Petr Čecb
Tomáš Rosický -  Malý Mozart
Permanentní rošády trenérů
Karel Fbborskv -  Lord fotbalového romantismu
Psychologie davu
Řep кочу b l i kance
Je, je nás jedenáct
Statistická příloha

199
200 
201 
204 
206 
208 
211 
220 
225 
228 
230
235
236 
238 
242 
256


